



Kalundborg Havecenter A/S

Stejlhøj 25, 4400 Kalundborg

CVR-nr. 29 97 79 25

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2019.

Palle Thaisen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kalundborg Havecenter A/S Stejlhøj 25 4400 Kalundborg Telefon: 59 56 60 80 Telefax: 59 56 20 70 CVR-nr.: 29 97 79 25 Stiftet: 25. oktober 2006 Hjemsted: Kalundborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Vilhelm Rosendal, formand Rasmus Jensen Alice Rosendal
Direktion	Rasmus Jensen, direktør
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed med køb og salg af planter og haveartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.327 t.kr. mod 1.980 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -43 t.kr. mod -220 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin aktiekapital selskabets ledelse er opmærksom på kapitalbestemmelserne i selskabslovens § 119.

Selskabets ledelse forventer at kunne reetablere egenkapitalen ved hjælp af egen indtjening i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.327.465	1.980
2 Personaleomkostninger	-1.711.138	-1.525
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-305.653	-318
Resultat før finansielle poster	310.674	137
3 Øvrige finansielle omkostninger	-353.871	-357
Resultat før skat	-43.197	-220
Årets resultat	-43.197	-220
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-43.197	-220
Disponeret i alt	-43.197	-220

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	5.439.687	5.725
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.597	23
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.442.284</u>	<u>5.748</u>
Deposita	2.231	2
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.231</u>	<u>2</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.444.515</u>	<u>5.750</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	1.710.072	1.577
Varebeholdninger i alt	<u>1.710.072</u>	<u>1.577</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	72.228	22
Andre tilgodehavender	123.051	87
Periodeafgrænsningsposter	10.896	1
Tilgodehavender i alt	<u>206.175</u>	<u>110</u>
Likvide beholdninger	88.580	84
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.004.827</u>	<u>1.771</u>
Aktiver i alt	<u>7.449.342</u>	<u>7.521</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	1.500.000	4.500
7 Overført resultat	-2.324.386	-5.281
Egenkapital i alt	-824.386	-781
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	1.644.901	1.840
9 Gæld til pengeinstitutter	0	1.516
10 Gæld til associerede virksomheder	1.680.322	0
11 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	999.755	429
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.324.978	3.785
Gældsforpligtelser	195.000	560
Gæld til pengeinstitutter	1.666.421	1.537
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.372.420	1.477
Gæld til associerede virksomheder	145.000	0
Anden gæld	569.909	943
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.948.750	4.517
Gældsforpligtelser i alt	8.273.728	8.302
Passiver i alt	7.449.342	7.521

1 Kapitaltab

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Kapitaltab

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin aktieskapital. Selskabets ledelse er opmærksom på kapitalbestemmelserne i selskabslovens § 119.

Selskabets ledelse forventer at kunne reetablere egenkapitalen ved hjælp af egen indtjening i de kommende år.

	2018 kr.	2017 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.499.015	1.394
Pensioner	173.640	95
Andre omkostninger til social sikring	38.483	36
	1.711.138	1.525
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	353.871	357
	353.871	357
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	8.729.732	8.730
Kostpris ultimo	8.729.732	8.730
Af- og nedskrivninger primo	-3.004.925	-2.720
Årets afskrivninger	-285.120	-285
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.290.045	-3.005
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.439.687	5.725

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.025.695	1.026
Kostpris ultimo	1.025.695	1.026
Af- og nedskrivninger primo	-1.002.565	-970
Årets afskrivninger	-20.533	-33
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.023.098	-1.003
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.597	23
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	4.500.000	4.500
Kontant kapitalnedsættelse	-3.000.000	0
	1.500.000	4.500
Aktiekapitalen består af 1.500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	-5.281.189	-5.061
Årets overførte overskud eller underskud	-43.197	-220
Kontant kapitalnedsættelse	3.000.000	0
	-2.324.386	-5.281
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.839.901	2.035
Heraf forfalder inden for 1 år	-195.000	-195
	1.644.901	1.840
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	975.000	1.058.540

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	1.880
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-364
	<u>0</u>	<u>1.516</u>
10. Gæld til associerede virksomheder		
Gæld til associerede virksomheder i alt	1.825.322	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-145.000	0
	<u>1.680.322</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.100.000</u>	<u>0</u>
11. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	<u>999.755</u>	<u>429</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>699.755</u>	<u>0</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.840 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 5.440 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til AVR Holding ApS, 2.125 t.kr., er der afgivet ejerpantebrev på 3.600 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 5.440 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 1.666 t.kr., er der afgivet ejerpantebrev på 3.600 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 5.440 t.kr.		

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.666 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.710 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	72 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 t.kr.
